
МДОУ «Детский сад №52 «Чебурашка» 

г.Новоалександровск 

 

Приказ 

 

 «17»  мая  2018 г                                                                              № 38 

 

О проведении смотра – конкурса готовности групп, игровых площадок к 

летнему оздоровительному периоду  2018 г. 

 

 В соответствии с Положением «О смотре-конкурсе готовности групп, игровых 

площадок  к летнему оздоровительному периоду в МДОУ «Детский сад № 52 

«Чебурашка», с целью создания благоприятных и безопасных условий для 

активного отдыха детей в летне-оздоровительный период 

 

Приказываю: 

1.Организовать и провести смотр – конкурс по подготовке к летне-

оздоровительной работе с 18.05.18г по 30.05.18 г среди групп. 

2.Создать рабочую комиссию по подведению итогов смотра – конкурса среди 

групп по подготовке к летней  оздоровительной работе в составе: 

 председатель – заведующая – Е.А. Устенко;  

     члены комиссии:  

 завхоз – Черницына В.С.,  

 председатель ПК  – Кизим Н.Н.,  

 старший воспитатель – Климова Е.П. 

3.Назначить завхоза Черницыну В.С   ответственной за: 

 вырезку сухих веток   и кустарников, покос травы, аккарицидные работы, 

 покраску оборудования на участках, 

 ремонт оборудования и малых форм, 

 обеспечение песочниц свежим речным песком, 

 обеспечение необходимого инвентаря для закаливания, оздоровления, мытья 

игрушек на участке, уборки площадок,  

 создание условий для полива территории, участков (приобретение шлангов), 

 укомплектованность аптечек в группах, 

  проведение технической учебы и санитарно – просветительской работы с 

каждой категорией сотрудников и родителями. 

4.Назначить старшего воспитателя  Климову Е.П. ответственной за: 

 разработку Положения «О смотре-конкурсе готовности групп, игровых 

площадок  к летнему оздоровительному периоду в МДОУ «Детский сад № 

52 «Чебурашка»; 

 разработку методических рекомендаций по организации летне-

оздоровительной работы; 

 разработку перспективных планов и оборудования тематических центров 

детской активности; 

 переход на летний режим дня и пересмотр сетки занятий в летний период; 

 



 
                  

  


